[image: image1.wmf]

[image: image2.png]PROTOCOLO 128/2024 - 20/03/2024 12:28

              ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	             E  S  P  É  C  I  E
	    C O N T R O L E

	PROTOCOLO Nº 128/2024
DATA 20/03/2024
____________________
PROTOCOLISTA
	  REQUERIMENTO

	    Nº 26/2024

	LIDA SESSÃO ORDINÁRIA       DO  DIA______/______/2024

	Vereador Vilmar Vendruscolo

	      O Vereador que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma regimental ouvido o Colendo Plenário, o seguinte Requerimento:

             “Requer Moção de Congratulação a Drª  Beatriz Teodoro Jajah”
JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Nobres Pares, nossa homenagem a Doutora Beatriz Teodoro Jajah se justifica pelo excelente trabalho que vem prestando no município de Coxim, ela que atua na área de Ginecologia e Obstetrícia, trazendo vidas ao mundo e cuidando da saúde das mulheres, com um atendimento humanizado e acolhedor, que faz toda diferença no relacionamento com suas pacientes. Atende gravidez de risco na Policlinica e Hospital Regional de Coxim, atende na Cassems e em seu Consultório na Fisioclinica. Medicina é sacerdócio. Respeito ao próximo. Quem faz medicina ama o ser humano. Quer curar. Ajudar. Orientar. A função maior do médico é proteger a vida. A vida do paciente está sempre em primeiro lugar e ele faz tudo para salvar quando a vê em perigo. Um médico estuda durante toda a vida para se dedicar melhor ao ser humano. Muitas vezes abre mão da família para a completa dedicação à medicina. Por isso somos gratos, rendemos nossas homenagens e, manifestamos as nossas congratulações".

Sala das sessões.,  20 de março de 2024.

Ver. Vilmar Vendruscolo
Autor

_1216009571.unknown